



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 марта 2022 года

№ 83

г. Анадырь

О внесении изменений в Постановление
Правительства Чукотского автономного округа
от 5 мая 2014 года № 196

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта
Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного
округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 5 мая 2014 года № 196 «Об утверждении предметов охраны объектов культурного наследия федерального и регионального значения, расположенных на территории Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Департамент образования, культуры и молодёжной политики Чукотского автономного округа (Боленков А.Г.)» заменить словами «Комитет по охране объектов культурного наследия Чукотского автономного округа (Девяткин В.И.)»;

2) в приложении:

в абзаце втором раздела 1 «Религиозно-культурное сооружение «Китовая аллея» (1 тыс. до н.э – XVI-XVII вв. н.э)» слова «960 м х 150 м» заменить словами «4,8 га»;

в абзаце втором раздела 2 «Поселение «Ун'эн'эн» (VIII-XV века)» слова «5,7 га» заменить словами «7,5 га»;

в абзаце втором раздела 3 «Историко-культурный комплекс «Иколуврунвеем» (VIII-IX века)» слова «6000 м²» заменить словами «0,06 га»;

в разделе 4 «Стоянка «Найван» (VI тыс. до н.э.)»:

наименование изложить в следующей редакции:

«4. Многослойная стоянка «Найван»

(около 9 тысяч лет назад – первая треть XX в.)»;

в абзаце втором слова «13200 м²» заменить словами «0,99 га»;

в абзаце втором раздела 5 «Многослойное поселение «Чегитун» (X век н.э. - XX век н.э.)» слова «5700 м2» заменить словами «0,72 га»;

в абзаце втором раздела 6 «Стоянка «К'хувеем-1» (III-II тыс. до н.э.)» слова «500 м2» заменить словами «0,55 га»;

в абзаце втором раздела 7 «Стоянка «К'хувеем-2» (I тыс. до н.э.)» слова «200 м2» заменить словами «0,2 га»;

в абзаце втором раздела 8 «Комплекс памятников «Нунлигран-1-2» (I-II тыс. н.э.)» слова «59700 м2» заменить словами «3,7 га»;

в абзаце втором раздела 10 «Стоянка «Нунлигран-4» (I тыс. до н.э. - I тыс. н.э.)» слова «2100 м2» заменить словами «0,17 га»;

в абзаце втором раздела 12 «Поселение «Сиклюк» (I тыс. до н.э. - XX век)» слова «0,89 га» заменить словами «4,8 га»;

в наименовании раздела 14 «Стоянка «Кивак» (I тыс. до н.э. - середина XX века)» слово «Стоянка» заменить словами «Историко-культурный комплекс»;

в абзаце втором раздела 15 «Поселение «Энурмино-1» (V-XV веков)» слова «294 м x 187 м» заменить словами «2,41 га»;

в абзаце втором раздела 16 «Поселение «Энурмино-2» (V-XV веков)» слова «130 м x 190 м» заменить словами «0,29 га»;

в абзаце втором раздела 17 «Историко-культурный комплекс «Яндогай» (I тыс. до н.э. - 1950-е годы)» слова «52000 м2» заменить словами «4,3 га»;

в абзаце втором раздела 18 «Поселение «Анаян» (датировка не установлена)» слова «32 000 м2» заменить словами «10,97 га»;

в абзаце втором раздела 19 «Историко-культурный комплекс «Дженретлен (Индылин)» (конец I тыс. до н.э. - середина II тыс. н.э.)» слова «40400 м2» заменить словами «4,3 га»;

в абзаце втором раздела 20 «Древнеэскимосский памятник «Поселение Ич'ьен (Ич'эн)» (с VII века н.э.)» слова «36000+/-1660 м2» заменить словами «3,2 га»;

в абзаце втором раздела 21 «Древнеэскимосский памятник «Поселение Пайпельгак» (с I-II вв. н.э. по X-XI вв. н.э.)» слова «10000+/-875 м2» заменить словами «1,5 га».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет по охране объектов культурного наследия Чукотского автономного округа (Девяткин В.И.).

Первый заместитель
Председателя Правительства



А.А. Калинова